平成 29年５月９日

宮崎県政記者クラブ 各位

九州電力株式会社宮崎支社

環境学習イベント『Play
プ レ イ

 Forest
ﾌ ｫ ﾚ ｽ ﾄ

 2017 in 法華
ほ け

嶽
だけ

』の開催について

当社は、次世代層を対象に、環境保全と環境教育を組み合わせた活動を各地で開催し、将

来の環境保全につなげる取組みを展開しております。その取組みのひとつとして、昨年度に

続き、国富町法華嶽公園において、森の役割についての講話や自然を活用した各種ワークシ

ョップなどで構成された環境学習イベント「Play Forest 2017 in 法華嶽」を下記のとおり

開催しますのでご案内致します。

記

１  日  時    平成 29年５月 14日（日）10時 00分～16時 00分

  ※少雨決行、荒天中止

２  場  所    法華嶽公園（東諸県郡国富町深年 4106-18）

３  対  象     小学生とそのご家族 500名程度（事前申込制）

４  内  容    ①オリエンテーション

自然に親しむゲーム、森の役割に関する講話 など

②ワークショップ（全 13ブース）

竹巻きパン作り、草木染め、ツリーイング、木工教室、マイ箸作り、

炭火焙煎コーヒー作り、ネイチャーゲーム、親子ヨガ、竹細工体験、

虫除けアロマスプレー作り、ネイチャークラフト、挿し木苗作り、

土壌透水実験

③プレーパーク

子どもが自然を体感しながら自由な発想で遊べるエリアを設置

※詳細につきましては、添付のチラシをご参照ください。

５  運  営    （主催）九州電力株式会社

（後援）国富町、宮崎県教育委員会

（協力）法華嶽公園管理事務所、木の家作り専門店 長友工務店、国富

マタケの会、ＮＰＯ法人里山の暮らしを紡ぐ会、フェニックス

宮崎シェアリングネイチャーの会、ひなもり台案内人、宮崎

冒険遊び場ひみつきち、椿ボランティア会、なかはら珈琲工場、

Tree Master Climbing Academy、mind＆body Ｍindy、Aroma

therapy Ｃａｌｉｎ、森林環境教育指導者 川上和枝さん、九州

林産、一般財団法人九電みらい財団

【移動販売車】さくらさくら館、アーリー

                                     以  上

 （お問い合わせ先）

九州電力株式会社宮崎支社

企画・総務部 広報グループ

電話（０９８５－２６－９００６）